
Provincia de S anta Fe 
Poder Ejecutivo 

DECRETO N° 1 341 
SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacionar, 30 JUN 2023 

VISTO: 

El expediente N° 15120-0162341-0 del registro de Sistema de Información de 

Expedientes, mediante el cual se tramita la confirmación de subrogancias en la Caja de Jubilaciones y 

Pensiones de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través del Decreto N° 641/23 se homologó el Acta Acuerdo N° 02/2023 

de la Comisión Paritaxia Central —Ley N° 10.052— en la cual se acuerda la titularización de agentes de la 

Planta Permanente de la Administración Pública Provincial que se encuentran subrogando cargos y 

funciones vacantes del Escalafón vigente; 

Que en todos los casos las funciones fueron asignadas a través del dictado de un 

Decreto de este Poder Ejecutivo y el consiguiente otorgamiento del suplemento por subrogancia 

contando además con al menos un período de sesenta (60) días en el desempefio de las funciones; 

Que además, es requisito indispensable que dicha asignación de funciones se 

hallase firme y consentida en sede administrativa y no existiere recurso alguno en sede judiri2l y los 

agentes continúan en el ejercicio de las funciones de mayor jerarquía con percepción del suplemento por 

subrogancia al momento de dar inicio al trámite; 

Que asimismo, el citado Decreto aprueba las instrucciones para la titularización 

del personal subrogante de cargos y funciones vacantes del Escalafón Decreto-Acuerdo N° 2695/83; 

Que de acuerdo a la normativa antes mencionada, la Caja de Jubilaciones 

Pensiones de la Provincia, a través del Departamento Recursos Humanos, da inicio a la gestión que 

incluye la totalidad de los agentes en condiciones de fitularizar en los cargos vacantes; 

Que las confirmaciones de los agentes en los cargos vacantes subrogados no 

generarán incremento presupuestario ni financiero alguno en el rubro "Gastos en Personal"; 

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Caja de Jubilaciones y 

ensiones de la Provincia, mediante Dictamen N° 002732/2023, no formula observaciones legales a la 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



Provincia de S anta Fe 
Poder Ejecutivo 

prosecución del presente trámite; 

Que la gestión encuadra en las disposiciones del Acta Acuerdo de Comisión 

Paritaria Central N° 02/2023, suscripta entre la Unión del Personal Civil de la Nación —Seccional Santa 

Fe—, la Asociación Trabajadores del Estado —Consejo Directivo Provincial Santa Fe— y el Gobierno de la 

Provincia de Santa Fe, homologada por Decreto N" 641/23; 

POR ELLO.  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1° — Desígnense, por confirmación definítiva y en los cargos vacantes que subrogan desde 

la correspondiente asignación de funciones y con continuidad a la fecha, al personal 

dependiente de la jurisdicción 72 "Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social", Institución 701 

"Caja de jubilaciones y Pensiones de la Provincia", comprendidos en el Acta Acuerdo de Comisión 

Paritaria Central N° 02/2023 suscripta entre la Unión del Personal Civil de la Nación —Seccional Santa 

Fe—, la Asocíación Trabajadores del Estado —Consejo Directivo Provincial Santa Fe— y el Gobierno de la 

Provincia de Santa Fe, homologada por Decreto I\T" 641 del 10 de abril de 2023, detallados en el Anexo 

"Único" que se agrega y pasa a formar parte integrante del presente acto. 

ARTÍCULO 2° Refréndese por los seriores Mínistros de Trabajo, Empleo y Seguridad Social, de 

Economía y de Gestión Pública. 

ICULO 3° — Regístrese, comuní se y archívese. 

C.P.N. OMAR ANGEL PEROTTI 
Abog. JUAN MANUEL PUSINERI 

C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 
MARCOS BERNARDO CORACH 

Lic. M R 	VIER MEIER 
lRETOR ENERAL 

DE ESPAC 	DECRETOS • 
Ministerio de Gestión Pública 

 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACW 



ANEXO "ÚNICO" 

CESANDO 

CU1L APELLIDO NOMBRES ESCALAFON AGRUPAMIENTO CATEG. CARGO 0 FUNION CATEG. AGRUP. 

1 23-32411599-4 Abalo Maria Nidia 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dpto. Desp. Y Res. 3 Profesional 

2 27-29722958-9 Alessandria Maria Florencia 2695/83 Profesíonal 4 Asist. Prof. Mayor Beneficlos 3 Profesional 

3 23-22280558-9 Antonucci Nilo Rodrigo 2695/83 Serv. Grales 3 Jefe Oficina Remitos y Correspondencia 2 Serv. Grales 

4 20-17461652-4 Aprile Eduardo M 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Iniciación de Trámites 2 Administrativo 

5 27-30165671-3 Arce Manuela Cecilia 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Iniciación de Trámites 2 Administrativo 

6 27-23022821-9 Barbieri Maria Florencia 2695/83 Administrativo 4 Jefe Divisián Deleg. Venado Tuerto 3 Administrativo 

7 27-14397510-5 Barrientos Yolanda Mabel 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Cómputo 2 Administrativo 

8 27-29483003-6 Beltrame Lia Soledad 2695/83 Administrativo 3 Jefe Sección Inclusión de Pensiones 2 Administrativo 

9 23-28442891-9 Bernini Cristian Carlos 2695/83 Administrativo 6 Jefe Departamento Reajustes 3 Profesional 

10 27-33568529-1 Bonomo Paula Lucia 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Secretaria Ejecutiva 1 Administrativo 

11 20-29560595-3 Bosquiazzo Maximiliano Pablo 2695/83 Administrativo 4 Jefe Dívisión Secretaria Administrativa 2 Administrativo 

12 27-29220490-1 Botta Maria Florencia 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Ajustes 2 Administrativo 

13 27-27709667-1 Bulzak Maria Cecilia Lujan 2695/83 Profesional 4 Asist. Profesional Mayor Validaciones 3 Profesional 

14 27-31419758-0 Buzano Maria Belen 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Cuentas Corrientes Bcarias 3 Profesional 

15 20-34495812-3 Cauzzo Pablo Agustin 2695/83 Administrativo 3 Jefe Sección Informe y trámite interno 1 Administrativo 

16 27-22014879-9 Cejas Marisa Elizabeth 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Iniciación de Trámites 2 Administrativo 

17 27-24475320-0 Cerezo Maria Teresa 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Traslados y Vistas 2 Administrativo 

18 27-25651441-4 Chiabrando Mara Gisela 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Secretaria Administrativa 3 Administrativo 

19 27-27782530-4 Cordoba Valeria Marícel 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor DictamenesJub. y Reaj. 3 Profesional 

20 27-25171715-5 Correa Analia Aide 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Pensiones 3 Profesional 

21 27-35650343-6 Costa Calvo Mercedes Guadalupe 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Validaciones 3 Profesional 

22 27-25157969-0 Crespi Maria Paula 2695/83 Administrativo 3 Jefe Sección Reclamos 2 Administrativo 

23 20-29549092-7 Enriquez Cristian Ariel 2695/83 Admínistrativo 6 Jefe Departamento Contralor 4 Administrativo 

24 27-29233769-3 Esper Maria Angeles 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Jub. y Reaj. 3 Profesional 

25 27-27607826-2 Etcheverry Maria Soledad 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Beneficios 3 Profesional 

26 20-24487517-4 Farias Alejandro Reinaldo 2695/83 Administrativo 5 Sub Jefe Departamento Liquidaciones 4 Administrativo 

27 20-24912834-2 Fontanellaz Javier Hernan 2695/83 S.P.I. 4 Analista de 2da 3 S.P.I. 

28 27-26072646-9 Galvez Maria Fernanda 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Resoluciones 3 Profesional 

29 23-16401217-4 Garategui Sandra Gabriela 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Archivo Dpto Contablidad 2 Administrativo 

30 27-30047334-8 Giovino Melina Soledad 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Iniciación de Trámites 2 Administrativo 

31 20-27320278-2 Gomez Matias Fernando 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Jub. y Reaj. 3 Profesional 

32 20-26860292-6 Guastavino Diego Anibal 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Cobros Indebidos 3 Profesional 

„b
l o

n1
00

14
1 3

0
  3

0  
SO

L V
V 

01
,  

- C
ZO

Z/
C8

61
,,  



CUIL APELLIDO NOMBRES ESCALAFON AGRUPAMIENTO CATEG. CARGO 0 FUNION CATEG. AGRUP. 

33 27-32207734-9 Maradona Maria Victoria 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Jub. y Reaj. 3 Profesional 

34 20-21490554-0 Martinez Miguel E 2695/83 Serv. Grales 3 Jefe Oficina Movilidad 2 Administrativo 

35 27-32230634-8 Masseroni Andrelna Carla 2695/83 Profesional 4 Asist. Profesional Mayor Pensiones 3 Profesional 

36 27-28148083-4 Mazzetti Paola Romina 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Reajustes 2 Administrativo 

37 20-24523321-4 Mazzi Leandro Javier 2695/83 Admínistrativo 6 Jefe Dpto Delegación Rosario 4 Administrativo 

38 27-28241498-3 Millan Maria Luciana 2695/83 Profesional 4 Asist.Prof. Mayor DictamenesJub y Reaj. 3 Profesional 

39 27-23612134-3 Moreno Gabriela M. de los M. 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Mesa de Inicio Deleg. Rosario 1 Administrativo 

40 27-31341225-9 Motura Daniela Maria Itati 2695/83 Profesional 4 Aaistente Profesional Mayor Reajuste 3 Profesional 

41 20-22126952-8 Nass Claudio Rolando 2695/83 S.P.I. 6 Jefe de Desarrollo 4 S.P.I. 

42 20-24943516-4 Pascua lon Sebastian Ariel 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Jub. y Reaj. 3 Profesional 

43 27-31066038-3 Passamonte Rocio Lorena 2695/83 Profesional 4 Asist. Profesional Mayor Dictamenes Pens. 3 Profesional 

44 20-18413096-4 Peressoni Oscar Emilio 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Quiebras y Embargos 2 Administrativo 

45 27-22280560-6 Perezlindo Carina Andrea 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Registro de resoluciones 2 Administrativo 

46 27-25116433-4 Persoglia Erica Ines 2695/83 Profesional 4 Asist. Profesional Mayor Dictamenes Pens. 3 Profesional 

47 27-25648875-8 Pollola Maria Celina 2695/83 Administrativo 7 Coordinador Zona Sur 4 Administrativo 

20-28939668-4 Pujato Carlos Alberto 2695/83 Administrativo 3 Jefe Sección Cómputo de Requisítos 2 Administrativo 

49 27-24523641-2 Reyes Patricia Mabel 2695/83 Administrativo 4 Jefe Div. Retenc. Impositivas, Pat y otros gastos 3 Administrativo 

50 27-28241299-9 Romano Maria Veronica 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Juicios contra Provincia 2 Administrativo 

51 27-28217208-4 Sarsotti Maria Virginia 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Diligenciamiento 2 Administrativo 

52 27-34483082-2 Scalenghe Nina 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Mesa de Inicio Deleg. Rosario 1 Administrativo 

53 27-24214719-2 Silvani Alejandra Belen 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Iniciación de Trámites 1 Administrativo 

54 20-20713603-5 Stangafero Fabian Hector 2695/83 S.P.I. 5 Analista de lra 4 S.P.I. 

55 20-32464987-6 Tessore Guido 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Jub. y Reaj. 3 Profesional 

56 27-17930074-0 Torassa Marcela Beatriz 2695/83 Profesional 4 Asist. Prof. Mayor Dictamenes Jub. y Reaj. 3 Profesional 

57 27-16227706-0 Trovetti Maria Del Carmen 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Realustes 2 Administrativo 

58 27-27793253-4 Vanzin Cristina Maria Del V 2695/83 Administrativo 3 Jefe Oficina Reclamos 2 Administrativo 

59 20-26072892-0 Villar Carlos Andres 2695/83 Administrativo 3 Jefe Seccion Actuaciones Administrativas 2 Administrativo 

60 20-20244975-2 Wagner Ricardo Vicente 2695/83 Administrativo 4 Jefe División Denegatorias Varios 2 Administrativo 

61 20-17904492-8 Zanelli Marcelo 2695/83 S.P.I. 5 Analista de 1ra 4 S.P.I. 

Vi
o
n

lo
01

49
:7

  3
0

  s
oh

ly
  O

fr
 - E

Z O
M

I
G.

  

CESANDO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

